CÂMARA MUNICIPAL DE GOVERNADOR NUNES FREIRE

CNPJ Nº. 01.625.921/0001-02

1

INDICAÇÃO Nº 098/2025, 18 DE FEVEREIRO DE 2025.

O vereador Jean Costa Sá, no uso de suas atribuições legais, vem INDICAR que, após

cumpridas as formalidades regimentais desta Casa Legislativa, seja encaminhada cópia desta ao

Exmo. Sr. Prefeito Municipal LUIS FERNANDO CASTRO BRAGA com a seguinte solicitação:

                                                     ASSUNTO:

- Indico ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal, Luís Fernando Castro Braga, que seja construída uma

Quadra Poliesportiva na Vila União.

                                                        JUSTIFICATIVA

 A construção de uma Quadra Poliesportiva no Povoado Vila União é fundamental para

promover a prática esportiva, a saúde e o bem-estar, especialmente das crianças e jovens. Além disso,

a quadra pode ser utilizada para diversas atividades esportivas e culturais, contribuindo para a

integração e o desenvolvimento da comunidade.

PLENÁRIO VALDEREZ GALVÃO DOS SANTOS LEAL GOVERNADOR NUNES

FREIRE/MA 18 DE FEVEREIRO 2025

JEAN COSTA SÁ

VEREADOR - AVANTE